A Slavis Magyarum quas didicere patres? 
Pendat in acceptis, haec nomenclatio tota, 

Ouae Slavo Magyarus, satque superque docet. 
Et fateor Graecis quod vocibus atque Latinis 

230 

	Teutonicis pariter Slavica lingua scatet; 
At, licet adscitis verbis alicunde careret, 

Culta sat et dives Slavica lingua foret. 
Noc tamen aspernatur eos, queis nostra magistris — 

Profecit, sed eos Slavia grata colit. 
235 Si Magyar a Slavis assumta vocabula vero 

Reddiderit, certe nesciet ille loqui. 
Non vitio prudens Magyaris hoc verteret ullus, 

Illis ni nihili fida magistra foret: 
Attamen insultat blandae, cui cornmoda debet, 

240 

	Plurima nutrici gens (bene pasta) suae. 
Reddite rancoris veterani, reddite causam; 

Slavia fors vobis saeva magistra fuit? 
Saeva Magistra fuit, cum mores rite doceret, 
. Et cultum veri docta Magistra Dei. 

245 Inde suo Slavis etenim lux fulsit ab ortu 
Alma salutiferi semper Evangelic. 

Scilicet e divi Pauli vetus hauserat ore 
Illyris aeterni nuncia sancta DEI. 

Ista dein reliquas fovit cum laude sorores 
250 

	Salvificae Fidel lumine Sarmaticas. 
Inde suis quarto gaudebat Syrmia sclo 

Praesulibus, nec non Mursia prisca suis. 
Non igitur Christi Romana venit ab urbe, 

Purum sed Slavis ex Oriente jubar. 
255 Temporibus Slavos Caroli cognomine magni 

Coeperat ad partes ducere Roma suas. 
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Hungariae Slavos Ludovici tempore primi 
Sustinuit solitis a revocare sacris. 

Objicies: Slavum a Magyaro doctum esse? negatur, 
260 	Nam Slavo gentes noscimus ore Ioqui, 

Cum quibus haud unquam Magyarus commercia fovit; 
Convixit Slavis secula vero decem. 

Insuper e rerum natura nomina sumsit 
Slavus, quae Magyaro dant sine mente sonum. 

265 Aut bene fundatur mea conjectura: Cumanum 
Est idioma Magyar quod putat esse suum; 

Nam Magyaros, Magoros, Ugros, Ugarosque vetusta 
Prout unam gentem praedicat Historia. 

Sauromatas omnes tamen hos dixere covi 
270 	Scriptores, et idem nomina Slava monent. 

Tamque frequentem nec fuerit credibile gentem 
Paupere tam lingua vel potuisse frui. 

Hungariae Reges praedilexisse Cumanos, 
E priscis quosdam publica scripta docent: 

275 Utpote prae reliquis cumularunt Civibus, illos 
In gremio Regni juribus eximiis. 

Reddidit haec gentis mox praedilectio suavem 
Et linguam quae sic, Aulica facta fuit. 

Plebs Dominis placitura suis et mixta Cumanis, 
280 	Condidicit linguam sic animata novam. 

At linguam miseram, quam mille vocabula pure. 
Radicalia vix constituisse reor.